
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio V 
 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2525 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio5@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento 

recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi” e, in particolare, l’articolo 9, comma 5; 

Visto 

 

 

decreto ministeriale 13 ottobre 2022, n. 194, recante “Regolamento concernente la 

definizione delle modalità di svolgimento delle procedure concorsuali per l’accesso 

ai ruoli della dirigenza scolastica, ai sensi dell’art. 29 del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165” e, in particolare, gli articoli 11 e 12; 

Visto il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento di dirigenti 

scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali di cui al D.D.G. 

n. 2788 del 18.12.2023 (G.U. - 4ª Serie speciale – Concorsi ed esami n. 97 del 22 

dicembre 2023) e, in particolare, l’articolo 3, comma 9; 

Visto 

 

Visto  

 

 

il proprio decreto prot. n. 290 del 23/02/2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

il proprio decreto prot. n. 386 del 14/03/2024, con il quale è stata rettificata la 

suddetta Commissione esaminatrice del citato concorso di cui al D.D.G. n. 2788 

del 18.12.2023;   

Visto l’avviso prot.n. 100797 del 03/07/2024 con il quale il MIM – Direzione Generale 

per il Personale Scolastico – Ufficio II ha reso noto il calendario della suppletiva 

della prova preselettiva della procedura in argomento; 

Visti  i propri avvisi prot. n. 45343 del 10/07/2024 e prot.n. 45938 del 12/07/2024 con i 

quali questo Ufficio ha rese note le sedi di svolgimento della predetta prova 

suppletiva;  

RITENUTO di dover procedere alla nomina dei Comitati di Vigilanza operanti presso le 

Istituzioni Scolastiche non già sede della Commissione giudicatrice; 

Viste le note pervenute dagli Istituti Scolatici del Lazio interessati  

  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

1. Ai fini dell’espletamento della prova preselettiva inerente alla sessione suppletiva del 

concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli 

regionali presso le istituzioni scolastiche statali di cui al D.D.G. n. 2788 del 18.12.2023, sono 

mailto:drla.ufficio5@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale – Ufficio V 
 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.2525 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio5@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

nominati i Comitati di vigilanza e i Responsabili tecnici d’aula, nella composizione e 

ripartizione di cui all’Allegato 1, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

                                                                                                                  Anna Paola Sabatini 

 

 

 

 

 

 

 

• Ai Presidente e ai Componenti dei Comitati di vigilanza 

• Al Sito Web 

mailto:drla.ufficio5@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-07-23T08:51:17+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-07-23T10:55:40+0200
	protocollo




